tempus ut observem, manda mihi; serius ibis,

nec te, si cupies, ipsa manere sinam.

175 *et socii requiem poscunt, laniataque classis*

postulat exiguae semirefecta moras;

pro meritis et si qua tibi debebimus ultra,

pro spe coniugii tempora parva peto;

dum freta mitescant et amorem temperet usus

180 *fortiter ediscam tristia posse pati.*

Si minus, est animus nobis effundere vitam;

in me crudelis non potes esse diu.

adspicias utinam, quae sit sribentis imago!

scribimus, et gremio Troicus ensis adest,

185 *perque genas lacrimae strictum labuntur in ensem,*

qui iam pro lacrimis sanguine tinctus erit.

quam bene conveniunt fato tua munera nostro!

instruis impensa nostra sepulcra brevi.

nec mea nunc primum feriuntur pectora telo;

190 *ille locus saevi vulnus amoris habet.*

Anna soror, soror Anna, meae male conscientiae culpae,

iam dabis in cineres ultima dona meos.

nec consumpta rogis inscribar Elissa Sychaei,

hoc tantum in tumuli marmore carmen erit:

195 *"praebuit aeneas et causam mortis etensem;*

ipsa sua Dido concidit usa manu."

X. Ariadne Theseo

[Mitius inveni quam te genus omne ferarum;

credita non ulli quam tibi peius eram.]

quae legis, ex illo, Theseu, tibi litore mitto,

unde tuam sine me vela tulere ratem,

5 *in quo me somnusque meus male prodidit et tu,*

per facinus somnis insidiate meis.

Tempus erat, vitrea quo primum terra pruina

spargitur et tectae fronde queruntur aves;

incertum vigilans ac somno languida movi

10 *Thesea prensuras semisupina manus:*

- nullus erat. referoque manus iterumque retempto
 perque torum moveo bracchia: nullus erat.
 excussere metus somnum; conterrata surgo
 membraque sunt viduo praecipitata toro.*
- 15 *protinus adductis sonuerunt pectora palmis
 utque erat e somno turbida, rupta coma est.
 Luna fuit; specto siquid nisi litora cernam;
 quod videant oculi, nil nisi litus habent.
 nunc huc, nunc illuc et utroque sine ordine, curro,*
- 20 *alta puellares tardat harena pedes.
 interea toto clamavi in litore "Theseu!"
 reddebat nomen concava saxa tuum
 et quotiens ego te, totiens locus ipse vocabat;
 ipse locus miserae ferre volebat opem.*
- 25 *Mons fuit; apparent frutices in vertice rari;
 hinc scopolus raucis pendet adesus aquis.
 adscendo (vires animus dabat) atque ita late
 aequora prospectu metior alta meo.*

inde ego (nam ventis quoque sum crudelibus usa)

30 *vidi praecipiti carbasa tenta Noto.*

aut vidi aut fuerant quae me vidisse putarem;

frigidior glacie semianimisque fui.

nec languere diu patitur dolor. excitor illo,